
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 1 z 11 

Smlouva o realizaci veřejné zakázky 
s názvem 

 

„Zajištění funkce koordinátora BOZP  
při realizaci stavby zřízení multimediální  

zasedací místnosti v budově MŽP“ 
 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 2 z 11 

Smlouva o realizaci veřejné zakázky 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

(dále jen „Smlouva“), 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Zastoupený: Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního  
a správy majetku 

IČO:  00164801 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu:  7628001/0710 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Lucie Hurdová, vrchní ministerský rada odboru  
provozního a správy majetku, tel.: ,  

e-mail: Lucie.Hurdova@mzp.cz 

(dále jen „Objednatel“ či také „MŽP“ na straně jedné) 

 

a 

 

Zhotovitel: BOZP-Konečný s.r.o. 

Se sídlem: Smetanova 237, 277 01 Dolní Beřkovice 

Zastoupený: Ing. Miroslavem Konečným, jednatelem 

IČO: 03606805 

DIČ: CZ03606805 (je plátcem DPH) 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 3748876399/0800 

Zapsaný:  Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, spisová 
značka C 234648 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Miroslav Konečný, tel.:   

e-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 3 z 11 

PREAMBULE 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků poptávkového 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Zajištění funkce koordinátora 
BOZP při realizaci stavby zřízení multimediální zasedací místnosti v budově MŽP“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“), zadávanou v souladu s § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo působnost 
ZZVZ v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ. Nabídka Zhotovitele podaná v rámci poptávkového 
řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka“) byla vyhodnocena Objednatelem jako 
nejvhodnější. 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele zpracovat plán bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi akce s názvem „Zřízení multimediální zasedací místnosti 
v budově MŽP“ (dále jen „Plán BOZP“ či „Dílo“) pro vybudování prostor pro zřízení 
multimediální zasedací místnosti, vč. provedení ohlášení o zahájení prací na OIP. Plán 
BOZP bude vypracován na základě spolupráce s projektantem na akci s názvem „Zřízení 
multimediální zasedací místnosti v budově MŽP“ při přípravě projektové dokumentace 
a případně aktualizován při realizaci akce s názvem „Zřízení multimediální zasedací 
místnosti v budově MŽP“ samotné za podmínek stanovených dále v této Smlouvě. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je také závazek Zhotovitele provádět funkci koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) vč. provádění inženýrských činností 
souvisejících s koordinátorem BOZP a kontrol stavební činnosti na staveništi v budově 
MŽP na vyžádání Objednatele až do doby vydání povolení užívání zasedací místnosti, 
ev. kolaudačního souhlasu stavby. 

1.3 Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas 
poskytnuté plnění cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3. této Smlouvy. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitel je povinen vypracovat Plán BOZP nejpozději do 20 dnů od předložení zpracované 
projektové dokumentace. 

2.2 Zhotovitel je povinen zahájit výkon funkce koordinátora BOZP v případě realizace stavby 

zřízení multimediální zasedací místnosti v budově MŽP na vyžádání Objednatele v rozsahu 

nejvýše 80 hodin. Stanovený počet hodin bude čerpán postupně dle potřeb Objednatele. 
Výkon funkce koordinátora BOZP končí vydáním povolení užívání, ev. kolaudačního 
souhlasu. 

2.3 Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, není-li ujednáno jinak. 
Zhotovitel není oprávněn měnit místo plnění bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za zpracování Plánu BOZP na staveništi včetně ohlášení zahájení prací 
na OIP dle čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy činí 3.305,80 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“), DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 

694,20 Kč. Cena včetně DPH tedy činí 4.000,- Kč. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 4 z 11 

3.2 Cena za zajištění funkce koordinátora BOZP dle čl. 1. odst. 1.2 této Smlouvy činí za 1 hodinu 

činnosti 1 odborného pracovníka 371,90 Kč bez DPH, z toho DPH při sazbě 21 % činí 
78,10 Kč, tj. 450,- Kč včetně DPH. 

3.3 V ceně za zajištění funkce koordinátora dle odst. 3.2 tohoto článku dále nejsou zahrnuty 
náklady na dopravu Zhotovitele do místa plnění. Paušální cena 1 výjezd Zhotovitele 
(tj. doprava do místa plnění a zpět) činí 289,30 Kč bez DPH, z toho DPH při sazbě 21 % činí 
60,70 Kč, tj. 350,- Kč včetně DPH.  

3.4 Cena za poskytování předmětu plnění dle této Smlouvy bude Zhotoviteli Objednatelem 

hrazena postupem dle odst. 3.5 a 3.6 tohoto článku vždy po řádném poskytnutí plnění 
dle této Smlouvy, a to na základě řádného daňového a účetního dokladu (dále jen „faktura“). 

3.5 Cena za vypracování Plánu BOZP bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem 
v české měně na základě samostatné faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel 

je oprávněn vystavit fakturu do 7 dnů po převzetí a akceptaci Plánu BOZP Objednatelem.  

3.6 Cena za zajištění funkce koordinátora BOZP včetně nákladů na dopravu bude Zhotoviteli 

hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě samostatných faktur, 

kdy zúčtovacím obdobím bude 1 kalendářní měsíc. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
vždy do 7. dne následujícího kalendářního měsíce po kalendářním měsíci, v němž byly 

služby koordinátora BOZP poskytovány. Přílohou faktury musí být výkaz provedených 
kontrol, resp. odpracovaných hodin v předmětném období odsouhlasený zástupcem 
Objednatele. 

3.7 Faktury budou obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, 
identifikační údaje Smluvních stran včetně platebních údajů, předmět Smlouvy, 
den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti, fakturovanou částku v Kč v členění bez DPH, 
včetně DPH a samostatně sazba a výše DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude vždy označena evidenčním číslem této 
Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele: 210112 (viz také záhlaví této Smlouvy). 

3.8 Faktury budou zaslány elektronickou poštou na adresu Lucie.Hurdova@mzp.cz. 

3.9 Objednatel je oprávněn vrátit jakoukoli fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli, 
pokud bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti 
a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splatnosti počíná běžet 
ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém 
případě v prodlení. 

3.10 Splatnost každé faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 
Objednatele zaplatit příslušnou cenu je splněna odepsáním odpovídající částky z účtu 
Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), 

rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLÁNU BOZP 

4.1 Závazek Zhotovitele zhotovit Plán BOZP bude splněn jeho celkovým předáním a převzetím, 
a to bez vad a nedodělků v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí předávací 
protokol. Předávací protokol bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění, označení 
a identifikační údaje Smluvních stran, evidenční číslo této Smlouvy přidělené z Centrální 
evidence smluv Objednatele a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 5 z 11 

přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností, popř. vad, datum a místo sepsání, 
jména a podpisy zástupců Smluvních stran.  

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost 
Zhotovitele je splněna předáním bezvadného Díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků. 

4.3 Kontaktní osobou Objednatele pro převzetí Plánu BOZP je Mgr. Eva Formánková, 

tel.: , e-mail: Eva.Formankova@mzp.cz. 

4.4 Kontaktní osobou Zhotovitele pro zhotovení a předání Plánu BOZP je Ing. Miroslav Konečný, 

tel.: , e-mail: . 

 

5. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ V SOUVISLOSTI  

S VÝKONEM FUNKCE KOORDINÁTORA BOZP 

5.1 Zadáváním úkolů v souvislosti výkonem funkce koordinátora BOZP 

je za Objednatele oprávněna Mgr. Eva Formánková, tel.: , e-mail: 

Eva.Formankova@mzp.cz, jež bude v této věci kontaktní osobou Objednatele, nebo 

prostřednictvím jiné osoby, kterou v daném případě písemně pověří Ing. Martina Setzerová, 
ředitelka odboru provozního a správy majetku. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli 

veškeré informace a součinnost nezbytné k tomu, aby byl Zhotovitel schopen vykonávat tyto 
činnosti ve lhůtě požadované Objednatelem nebo příslušnými správními lhůtami. 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli plnění svým 
jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech. 
Zhotovitel se zavazuje splnit předmět této Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu 

s pokyny a zájmy Objednatele a v souladu s platnými právními předpisy. Na žádost 
Objednatele bude Zhotovitel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně 
plnění předmětu této Smlouvy. Objednatel je výlučným vlastníkem Plánu BOZP 

a je oprávněn ji bez omezení využít pro svoji potřebu. 

6.2 Vzájemná komunikace mezi Smluvními stranami. Vzájemná komunikace mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem bude probíhat písemným způsobem pomocí elektronické 
pošty (e-mailem) nebo telefonicky, pokud se Smluvní strany nedohodnou pro jednotlivé 
případy jinak. 

6.3 Odpovědnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo 
třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

6.4 Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit 
jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit 
jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven 
povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

6.5 Použití plnění Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského 
zákoníku zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této Smlouvy 
ani jakákoliv data shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným účelům 
než ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků 
neposkytne k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 6 z 11 

6.6 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy 
pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského 
zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. 
Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou 
realizaci plnění, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto 
k dispozici. 

6.7 Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje respektovat 

veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním 

nedopustí nekalé soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích 
osob, ani výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem 
porušovat práva třetích osob. 

6.8 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy 
a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění 
této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění 
povinností vyplývajících ze ZZVZ, zejména k poskytnutí informací, jejichž zveřejnění ukládá 
§ 219 ZZVZ, a dále při plnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů 
týkajících se provádění finančních a jiných kontrol, a to i po ukončení této Smlouvy. 

6.9 Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této 
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

6.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv 
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva 
a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby. 

6.11 Zveřejnění Smlouvy. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého obsahu této 
Smlouvy v souladu se ZZVZ v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) 
a příslušnými právními předpisy. Zveřejnění obsahu této Smlouvy nemůže být považováno 
za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 

7. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu 
plnění a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení celého předmětu této Smlouvy. 

Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 
potřebné k bezchybnému plnění této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu této Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel bude realizovat plnění podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 

zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 
přílohami a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 

poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu této Smlouvy uplatnit 

nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se realizovat plnění 
dle předaných podkladů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny 
Objednatele. 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným a že tuto 

Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 7 z 11 

7.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní 
vliv na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení 
nebylo vůči němu zahájeno. 

 

8. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1 Zhotovitel je vázán povinností poskytnutí výkonu funkce koordinátora BOZP vyplývající z této 
Smlouvy po dobu nejvýše 24 měsíců od odevzdání Plánu BOZP. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy zakládající právo 
Objednatele odstoupit od této Smlouvy, bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s plněním podle této Smlouvy o více než 20 dnů v případě 
předání Plánu BOZP; 

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že plnění má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění 
se následně ukáže nepravdivým. 

8.3 Zhotovitel je povinen provádět plnění v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele 

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná 
se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy 
okamžitě odstoupit. 

8.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění této Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo 

c) nedodržoval povinnosti vyplývající z předpisů práva životního prostředí, sociálních 
nebo pracovně právních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu 
plnění Veřejné zakázky. 

8.5 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní 
straně. Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany 
se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném 
obohacení. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
práva na náhradu škody ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní 
strany i po odstoupení od Smlouvy, tj. zejména ujednání o způsobu řešení sporů a volbě 
práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

8.6 V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 8 z 11 

8.7 V případě prodlení Zhotovitele s realizací plnění v dohodnutých termínech dle čl. 2. této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- 

Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.8 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 6. a 7. této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý takový případ. 

8.9 V případě porušení povinností dle čl. 10. této Smlouvy má Objednatel právo účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

8.10 Pokud činností Zhotovitele nebo v důsledku nesprávného či neúplného plnění předmětu 
dle této Smlouvy dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek, vyplývajících z právních předpisů, 

technických nebo jiných norem, nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

8.11 Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 
Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena 

povinnost Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši 
bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

 

9. TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: 

a) v případě vypracování Plánu BOZP do doby uvedené v čl. 2. odst. 2.1 této Smlouvy, 

b) v případě výkonu funkce koordinátora BOZP do doby vydání povolení užívání, 
ev. kolaudačního souhlasu místně příslušným stavebním úřadem. 

9.2 Před uplynutím doby dle odst. 9.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě 
vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí této Smlouvy 

ze strany Objednatele dle odst. 9.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 9.4 tohoto 

článku nebo odstoupením od této Smlouvy dle čl. 8. odst. 8.2, 8.3 a 8.4 této Smlouvy, a dále 
v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.3 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď 
této Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž 
výpovědní doba v délce 5 pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
písemné výpovědi Zhotoviteli. 

9.4 Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen 
plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti 
Objednatele, neplnění povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě 
činit 5 pracovních dnů a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi 
Objednateli. 

9.5 V případě předčasného ukončení této Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou 
Smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu 

s právními předpisy. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 9 z 11 

10. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A OCHRANA INFORMACÍ (MLČENLIVOST) 

10.1 Smluvní strany jsou si vědomy povinností vyplývajících zejména z nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“), popř. ze zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. Vědomy si skutečnosti, že při plnění předmětu této 
Smlouvy může docházet ke zpracování osobních údajů, zavazují se Smluvní strany 
v případě, že by byly v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy zpracovávány osobní 
údaje, uzavřít před zahájením jejich zpracování, smlouvu o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Smlouva o zpracování“) s náležitostmi a v souladu s příslušnými ustanoveními GDPR. 
Obecný vzor Smlouvy o zpracování je uveden v zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku. 
Finální návrh Smlouvy o zpracování předkládá Objednatel a Zhotovitel se zavazuje uzavřít 
Smlouvu o zpracování do 5 dnů ode dne předložení návrhu Objednatelem.  

10.2 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění předmětu této Smlouvy si mohou 
vzájemně vědomě nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou považovány 
za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 

10.3 Žádná ze Smluvních stran nesmí zpřístupnit Důvěrné informace jakékoli třetí osobě. Za třetí 
osobu se nepovažují zaměstnanci Smluvních stran, orgány Smluvních stran a jejich členové, 
ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Zhotovitele a ve vztahu 

k důvěrným informacím Zhotovitele externí dodavatelé Objednatele, to vše za předpokladu, 
že se podílejí na plnění předmětu této Smlouvy a Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny 
výhradně za tímto účelem. 

10.4 Za zpřístupnění Důvěrných informací třetí osobě se nepovažuje, pokud tak Smluvní strana 
učiní (i) s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany, (ii) v souladu s požadavky 
příslušných právních předpisů, platných účetních předpisů nebo rozhodnutími příslušných 
soudů, rozhodčích soudů či správních orgánů nebo (iii) za účelem plnění této Smlouvy. 

10.5 Pro účely této Smlouvy se za Důvěrné informace nepokládají informace: 

- které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě neoprávněného 
sdělení nebo užití);  

- které poskytne některé ze Smluvních stran třetí osoba, jež je oprávněna mít takové 
informace a je oprávněna takové informace zpřístupňovat nebo používat; 

- které měla přijímající strana k dispozici před uzavřením této Smlouvy, a to legálně; 

- jejichž zpřístupnění je vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně práva 
EU nebo rozhodnutím soudu či správního orgánu. 

10.6 Ukončení platnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ujednání obsaženém 
v tomto článku Smlouvy. Závazky uvedené v tomto článku zůstávají platné a účinné nehledě 
na důvod ukončení této Smlouvy. 

 

11. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

11.1 Zhotovitel se zavazuje: 

a) dodržet veškeré příslušné bezpečnostní, hygienické, požární, ekologické a jiné 
předpisy a předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při výkonu 

technického dozoru investora; 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 10 z 11 

b) zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět soustavnou kontrolu 
nad bezpečností práce či činnosti ve smyslu příslušných právních předpisů; 

c) vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky podle profesí, 
činnosti a rizik při výkonu funkce koordinátora BOZP. 

11.2 Zhotovitel se ve spolupráci s Objednatelem seznámí s riziky, upozorní své pracovníky a určí 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

11.3 Zhotovitel upozorní Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti 
při výkonu funkce koordinátora BOZP k ohrožení života a zdraví pracovníků Objednatele 
nebo dalších osob. 

11.4 V případě úrazu pracovníka Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o úrazu odpovědný 
pracovník Zhotovitele ve spolupráci s odpovědným pracovníkem Objednatele. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva, práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

12.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné 
obecné soudy České republiky. 

12.3 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

12.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami na téže 
listině s výjimkou změny Kontaktních osob. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou 
formou se nepřihlíží. 

12.5 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní 
vztah založený touto Smlouvou. 

12.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v ISRS dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
bezvýhradně souhlasí s uveřejněním celého znění této Smlouvy v ISRS a na profilu 

Objednatele (jakožto zadavatele Veřejné zakázky), popř. v dalších místech, v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění této Smlouvy na místech požadovaných 
právními předpisy provede Objednatel. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 210112 

Stránka 11 z 11 

12.7 Tato Smlouva bude podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 
3 stejnopisy této Smlouvy obdrží Objednatel a 1 stejnopis obdrží Zhotovitel. Je-li Smlouva 

podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců Smluvních stran. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne __________________ 

 

 

___________________________________ 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního  

a správy majetku 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne __________________ 

 

 

___________________________________ 

Ing. Miroslav Konečný 

jednatel 

BOZP-Konečný s.r.o. 

 

ing. Miroslav 

Konečný

Digitálně podepsal 

ing. Miroslav Konečný 

Datum: 2021.06.28 

07:11:40 +02'00'

Ing. Martina 

Setzerová

Digitálně podepsal Ing. 

Martina Setzerová 

Datum: 2021.07.07 

14:31:19 +02'00'


